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B 142
KONTRATE

Numri i kontratés !: 631-26-2310-1-3-6/C334

KUVENDI KOMUNAL-DECAN, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"). né njérén ané: dhj

Elinda Gjikokaj B.L

kontrate publike pér furnizimet

o

Decan,(ne vazhdim “Furnizuesi”). ne anén tjetér. jant
¢ shénuara me poshté:
pér manifestime té ndryshme me numér identifikues: 631
6 136

Furnizim me kurora dhe lu
nr. té bren. Te prok. 631 26

Neni 1

1.1 Lénda e kontratés do (€ jet@

Lénda

nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:

[

o, 848@
L 0G.03X

-

ajtuar te lidhin njé

26-2310-1-3-6 me

Nr. Grupi
1 Furnizim me kurpra dhe lule pér manifestime té ndryshme
Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté dité nga koha ¢ léshimit t& urdhér blerjes ng

Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do t& jeté
2.3 Inkotermi i zbatueshém do € jetét

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézpjé njé certifikaté 1€ origjinés s€ furnizimeve, mé s¢ voni a
pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund 1€ keté si re
kontratés.
¢ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave (€ Bashkésisé Evry
réveshjeve ndérkombétare t€ cilat i ka nénshkruar vendi né fja

3.2 Origjina e mallrave do t
Customs Code-) ose sipas mari

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimevy
it

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 m€ siptr duhet (€ jeté e vetmja pages¢ q¢ Autoritg

borxh Furnizuesit sipas kontral

{Nése disa artikuj iu
Cmimet e artikujve q€ jané subjekt té rregullimit (& gmimit jan€ subjekt i rregullimeve né vij
ose burim tjetér 1é rregullimit té ¢mimeve |

i

! Ju lutemi referojunt kétyy numn 1¢ Kontrates ne dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionetiq

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare

a ana ¢ Autoritetit

léheré kur e kérkon
zultat ndérprerjen e

ppiane (Community
&

e duhet (€ jeté: 6,580.00 €; |Gjashté mijé e peséqind e teté dhjeté | Euro.

i Kontraktues i ka

m: [shéno indeksin

£ lidhen me thesann




4.4 Pagesat do (& béhen n¢ pajtim me Kushtet ¢ pérgjithshme dhe/ose & Veganta t& kontratds.
Neni §

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokum

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té Kontratés

entet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontraiés:

(b) Kushtet e Veganta & Kontratés:
(c) Kushtet e Pérgjithshme & Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare: 21.04.2026

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€
paqartésisé ose divergjences, ato

Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané (& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet (€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin ¢ saj (&
duhet t& dérgohen me posté. laks, email ose 18 dorézohen personalisht.

ymunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj. ai duhet

6.2 Nése personi gé dérgon
komunikatén e tij. Sa her€ g€ ka a
kérkojé vértetim (& pranimit & omunikatés sé tij.
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit 1€ tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia ¢ ndonjé njoftimi. pélqimi. miratimi. certifik
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo ven
formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj". "vértetoje". "miratoj” ose"vendosé "do & shenohen
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim. certifikaté osc vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo von

itur n¢ gjuhén shgipe né wri origjinale, dy prej té cilave j:
ér Furnizuesin.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérg
Kontraktues dhe njé origjinale p

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: UD. Asim Cenaj
Pozita: Zyrtaw ifejs i prokurimit

Nanshkri#“

04.05.2026

Data:

Vula:

L

Pér Furnizuesin

Emri: Dardan Gjikokaj
Pozita: Menpxher
{
Nénshkrimi: %
!
Data: 04.03.2026
Vula: .

¢ pérbéiné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén
duhet € lexohen sipas rendit t& pérpardsis¢ n€ & cilin jan€ dh

fat t¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatls me shkrim. d
Né (€ gjitha rastet. dérguesi duhet U'i marré

dhe né raste &
:né mé sipér.

Kontraktues. nga

dentifikimit dhe

fa thoté K&& nt
Erguesi duhet té

\& gjitha masat e

dle. ose vendimi,
im do (€ jeté né
¢ pérputhje me
het pa arsyc.

¢ pér Autoritetin




K

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marrg
formularin e kontratés (& nénshkn
inkorporuar me referencé né (€.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si td
artikujt, 1éndét e para. makinerité d

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé
kontrate furnizon mallra ¢ jané ob

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkru

1.6 “Inkotermet” do (€ thoté te
pércaktojné ményrén, Kostot dhe

1.7 “Furnizim™ do (& thot€ dorzi
paketuara n& ményrén ¢ preaktuar

1.8 “Cmimi i kontratés” do &
pérputhje me shtesa t& tilla dhe rreg

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do &
pieséve rezervé gé i prodhon ap
produkteve.

1.10 *KPK” do (& thoté Kushtet ¢
1.11 *KVK" do t& thoté Kushtet ¢

Neni 2
2.1 KVK c saktésojné cili ¢shté lig]
2.2 Kontrata dhe & gjitha komunik]

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (€ jeté valid vel
vel ose njE pjesé (& saj te njé palé e

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&. pa

USHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 631-26-2310-1-3-6/C334

veshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Fumizuesit, si
uar nga palét, duke perfshiré t& gjitha shtojcat pér kétg dhe € gf

mira materiale q€ kané vleré ckonomike, duke pérfshiré por pa u |
he pajisjet. objektet né formé t& ngurté t& Iéngshme ose t€ gazshme.

jekt i késaj kontrate,

sit ¢ kontratés.

at ndérkombétare tregtare q¢ pérbéjné rregullal ¢ interpretimit (€ §
ziget g€ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek aulc

¢ ¢shté shénuar né
itha dokumentet e

tufizuar né mallrat.

té thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ éshté e quajtur Fletdn mbi & Dhénat ¢

person fizik ose juridik q@ &sht€é palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave 1€ késaj

jermave treglare qé
riteti kontrakiues.

i produkteve me cilési, sasi dhe lloj (& specilikuar né kontraté, si dije (& vendosura dhe

né kontraté.
thoté ¢mimi g€ i paguhel fumizuesit sig¢ specifikohet né formuly]
yullimet ose hegjet. si mund t& bthet né bazé 1E kontratés.

0 i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime € ngjashme né lidhj

Pérgjithshme (& Kontratgs.

Veganta (& Kontrat@s,

Gjuha dhe ligji i aplikueshém

met e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né

treté.

iratim paraprak mec shkrim nga Autoriteti kontraktues. ta transferoj

piesé té saj. ose ndonjé pérfitim apg interes nga ajo. pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé. né favor & bankieréve (& Furnizuesit. t& shumave q& du

qé do & béhen borxh s
né rast té dhénies s¢
ndonjé person tjetér i
Furnizuesit.

b)

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, apr

pas kontratés: ose

[¢ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t&é Furnizuesit pér té ki
detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbig

pvimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liro

obligimet ¢ veta pér pjesén ¢ kontratés g¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t€ konty
pérveg né raste kur transferimi béh

Neni 4 Nén-Kontrak

et né bank€ apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

timi

4.1 Nénkontrata gshté valide vetém nése ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia bes

piese 1€ kontratés s& Lij njé pale té t

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do 1€ 1
me rastin ¢ dorézimit te ofertes,
duhet te njoltoj me shkrim Autori
brenda 30 dité pune nga marrja ¢

Fele.

1énkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (€ ditura A
Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te §
etin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmrojé Fumizuesiy
njoflimit. duke i paragitur arsyet ¢ veta nése nuk I&shohet autori

i g i pérecakton t& gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané t& mbuluara né kontratd.

Fin e kontratés. né

thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja. riparimi i turtfizimeve. sigurimi i

B me [umizimel e

KVK.

©m nése ka marréveshje & shkruar pérmes (€ cilés Fumizuesi ¢ trapsferon kontratén ¢

& kontratén ose njé
het & paguhen ose

Fkuar pagesén nga
m os¢ detyrimin ¢

¢ Furnizuesin nga

ratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérist qé zbatohen pér (lhénien ¢ kontratés

bn realizimin ¢ njé

htoritetit kontraklues
Lontrales. Furnizuesi
n pér vendimin ¢ vet
Fimi. FFurmnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te
ise.

pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshme

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh |
konsideron€ si (& nevojshme. pagesat di

4.4 Furnizuesi &sht€ pérgjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve 18 vet si dhe 1
0 1€ ishin akte. gabime ose neglizhenct e Furnizuesit. agjentéve & |
¢ ndonj¢ pjese (& kontralds ose aprovimi i nénkontraktuesit nga

punésuarve. né 1€ njéjtén ményré si
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit

kontraktues nuk e liron Fumizuesin nga

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré [ndonjé obligim & vazhdueshim q¢ vazhdon pér njé periudhé g
periudhés s¢ parancisé nén Kontraté ndaj Furnizuesit. pérkitazi me fumnizimet ge i jep nénkontraktucsi. F
nt ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjtheré te Autoriteti kontrs
dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktpes. pérfitimet ¢ obligimeve (& tilla pér kohtzgjatjen ¢ garancisé sé s

hje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté m

rekte pér nénkontraktorét.

obligimel e tij sipas kontratés.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nése Eshté ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t7i

giithe nénkontraktuesit ¢ p

agjentéve ose 1
j ose punéloréve

pna ¢ Aultoritetit

E tejkalon até (&

izuesi duhet gé,
ues. me kérkesé

aduar.

japé Fumizuesit

pa pagesE atthert kur &shté ¢ nevojshme. njé kopje t¢ skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje &

specifikimeve dhe dokumenteve tjerd té kontratés. Fumizuesi mund & blcjé kopje tjera t& kétyre skicay

:, specifikimeve

dhe dokumenteve tjera, né rast se ata mund 1@ gjenden. Pas [Eshimit & certifikatds sé garancisé, ose pas pranimit final 1

saj. Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera 1& kontratés,

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme per

autoritetit kontraktues.

qéllime 1€ kontratés. skicat. specifikimet dhe dokumentet tiera g i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren a§ nuk dubet t'i komunikohen njé pale (€ treté nga Fumizuesi pa pajtim paraprak &

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritelin pér 'i léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojng ato dokumente
plotésuese dhe udhézimel gé jané (& nevojshme pér ekzekutim (& miré (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

defekt & saj.
Neni 6 Ndihma lidhur K:e rregulloret vendore
6.1 Fumizuesi mund ¢ kérkojé ndihmén ¢ Autoritetit kontrakiues pér marrjen ¢ kopjeve 1€ ligjeve.

informatave mbi zakonet. urdhératé apc

shpenzime t& Fumizuesit.

6.2 Nésc dshté ¢ nevojshme, Fumizucrt' do

q¢ Autoriteti kontraktues t&€ mund té m

6.3 Autoriteti kontraktues do ¢ vendosé q¢ t€ mant lejet ¢ kérkuara apo licencat ¢ importit brenda

) ligjet anésore 1 Republikes se K

arsyeshme, duke marré parasysh datat ¢ realizimit (& kontratgs,

Neni 7 Obligimet e pérgj

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontrhtén me Kujdesin dhe sygeliésing ¢ duhur duke pérfshiré, aty ku s
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve 1€ tjera prfshiré kompensimin pér n

furizime.

ithshme té Furnizuesit

cgulloreve dhe

osoves 1€ cilat mund t¢ ndikojpé te fumizuesi
gjalé realizimit t& obligimeve (& tij me|kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta jap& ndihmén ¢ kérkuar ng

Furnizuesi me

ta lajmérajé me kohé Autoritetin kontraktues per t& dhénat mbi fumnizimet ashtu
lejet e kérkuara ose licencat ¢ importit,

nji¢ periudhe @

L& specilikuar,
onjé defekt ng

7.2 Fumizuesi duhet (& veprojé sipas undhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Fumizues| konsideron se

kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkpn périej lush&veprimit (& kontratds, ai. duke
kontrat€s, do ta njofiojé autoritetin kantraktues
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do

7.3 Fumizuesi duhet t'i respektojé dhe 1 veprojé sipas té gjitha ligjeve dhe
dhe do t€ sigurojé q¢ personeli i tij. 1 aférmit ¢ tyre.

sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

7.4 Fumizuesi duhet Ui trajlojé (&

itha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me Kontratén

iu ckspozuar dénimit| pér shkelje 1&
pér k&IE duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh das pranimit 1&
1& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe punétorét vendoré 1 tij gjithashtu t'i respektojné dhe (€ veprojné

i private dhe

konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo (éshié ¢ nevojshme pér géllime (¢ ckzekutimit ¢ Kontratés. ai nuk do t& publikoj¢

ose shpalos€ asnjé detaj (& kontratés pa

ajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Fumizuesi 8shié grup. pérbétja ¢ grupil nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim{ (& Autoritetit

kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Fumizuesi do & paraqesé njé certifik
nuk plotésohet, kjo do (& ¢ojé né ndérprg

rjc t& kontratds, me paralajmérim zyrtar,

At zyrtare (€ prejardhjes né momentin ¢ pranimit ¢ pérkohshém. Nise ky obligim

ropozuar duhet te

Pnd 1€ siguroj. ku e

(]



Neni 9 Siguria e ckzekutimit

9.1 Fumizuesi do (& jo mé voné se dita e nénshkrimit (& kontratés. furnizoj Autoritetin Kontraktdes me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe & mire (& ktch.mLEs. Shuma e sigurisé do 1€ saktésohet né KVK. Siguria ¢ ekzekdtimit do & ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& &hté pasojé ¢ mosekzekutimit (& plot¢ dhe & duhur &
obligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit 1& kontratés do (€ jeté né& formén e dhéné né pjesén IV & kontratés.
9.3 Pérveg asaj pjese (& specilikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes. siguria ¢ ekzckutimit do 1€ Jéshohet brenda 30
ditésh nga I&shimi i certifikatés sc perkohshme té pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e fumizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konv¢rtueshme kundér
humbjes osc démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj. ruaj dhe shpémdaj ne ményrén| e specifikuar ne
KVK.
10.2 Pa marr€ parasysh obligimet e $igurimit (& Fumizuesit sipas Nenit 10.1. Furnizuesi do (& mbajé pétgjegiési & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga (& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj prongs ose 1§ndime personale
& shkaktohen nga ekzekutimi i kontfatés nga ana e Fumizuesit. nénkontraktuesve dhe punétoréve (€ tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (& realizimit (& kontratés qé do © aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program dq (& pérmbajé sé paku kéto:

i) rendin sipas ¢ cilit Furnizuesi propozon (& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin. prodhimin.
dorézimin né vend (€& pranimit, instalimin. testimin dhe komisionimin: dhe

ii) 1€ dhéna dhe informata 1§ tjera (& cilat mund i kérkoj€ me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do & saktésojné limitin kphor brenda t& cilit programi i realizimit duhet "i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autorfiteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet d tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk jarrin te njoftoj vendimin ¢ tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i{tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin ¢ afatgve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnj¢ ndryshim material né prigram nuk mund 1& béhet pa aprovimin ¢ autoritetit kontraktues. Megjithaté, nise
progresi i realizimit (& kontratés nuk| behet sipas programit. autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Famizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

IL5 Para pranimit t& pérkohshém & furnizimeve. Fumizuesi duhet (& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s& bashku me vizatime] & cilat do (& jené ng detaje € tilla g& do (& mundésoj Autoritdtit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e 1€ gjitha pjeséve & furnizimeve. Péry e nése Eshié pértakiuar ndryshe
né KVK. manualet dhe vizatimet do|té jené né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat (€ tilla ¢ deklaruara né
kontrat€. Furnizimet nuk do ¢ konsiderohen ¢ pérfunduara me qEllim t& pranimit t&¢ pérkohshém deri sh manualet dhe
vizatime e tilla jan& fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

121 Duke iu nénshtruar dispozitavie 1€ tjera 1& pércaktuara né KVK. Furnizuesi do t& Jjet€ plotésish pérgjegjés per
pagesén e (€ gjitha taksave, detyrimeéve (& pullés. taksat e licencave. tarifat doganore dhe taksat tjerq q& lindin apo
imponohen deri n& dorézimin ¢ Mallrave & kontrakiuara né vendin ¢ dorézimit, si¢ Gshié péreaktuar{ nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur éshi¢ parapat@ ndryshe né KVK. Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktuds nga (& gjitha
ankesal g€ jan€ rezultat i pérdorimit (& jpatentave. licencave. skicave. modeleye ose marlave apo emrave trgglaré si¢ éshie
specifikuar né kontraté. pérveg nise shkelja ¢ till¢ @shte rezultal i veprimil sipas dizajnit ose specifikimil 1& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzeKutimit té detyrave
14.1 Periudha ¢ ekzekutimit (& detyravd do 18 fillojE n€ datén ¢ fiksuar né pajtim me Nenin 2. pa paragjykim ndaj zgjatjeve
1€ periudhés (€ cilat mund (€ Iejohen sipas Nenit 13,
14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe| realizimi i kontratés duhet filloj€ jo mé& voné se 90 dité pas njoftjmit & dhénies
s kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka (& drejté & mos e realizojé kontraén dhe 1€ marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar. Fumnizuesit do ta humb kité te drejté pérveg nése ai e ushtron até brgnda 30 ditéve

fad




nga data ¢ skadimit t& periudhés 90

14.3 Nése mundésohen

Furnizuesi i jepen mé shumé se njé gasi.
Neni 15 Zgjatja e perindhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojt 2gj
1¢ vonohet, pér ndonjérén ng:

a) Autoriteti kontraktues p
b)
dorézimin e furnizimey
¢) Pengesa apo kushte iz
té parashihen n& ményr
d) Urdhra administrative
gabimit t& furnizuesit:
¢) Autoriteti kontraktues
f) T€ gjitha suspendimet
Furnizuesit:
g) Forca madhore:
h) Shkage tjera g jand

oabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka ku

P
pér géllim & bjé kerkest plr zgj:.n}

ndonjé marréveshje tjetér ndérmije
dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ 1€

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizues

realizimit nése mund 1€ arsyetohe
#shté dhéné e drejta pér zgjatje 1& p

Neni 16
16.1 Nése Furnizues me pérgjegj§
brenda limiteve kohore 1€ specili
kompensimeve tjera (& tij sipas ke

kontralés dhe datés aktuale (& pérfundimit, Ui marré démet e

furnizimeve t& pa dorézuara deri nf
16.2 Nése mosdorézimi i mallray
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ 1

16.3 Nése Autoriteti kontraktues
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

(¢ konfiskojé garanciné ¢

té hyjé né njé kontrat&
paguhet pér k& pjest 1
démet ¢ shkaktuara nga K

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues munds

a. prodhimin ¢ fumizi
b. dorézimin ¢ fumizi
¢. instalimin e furnizi

17.2 Gjaté pezullimit. Furnizuesi
vend tjetér. nga pérkeqésimi.
kontraktues. edhe nése fumizimg
pezulluar nga autoriteti kontraktu

Kushte t& jashtézakonghme klimatike né vendin e aut

hirmendur né kito Kushte & pergjithshme dhe 1€ cilat nuk

Vonesat e ekzekutimit

16 ndérpres¢ kontratén. dhe né kEE rast Furnizuesi nuk do (& keté (€ drejté pér kompensim: dhg

hu

itésh.

periudhat e ndara (€ realizimit pér sasi 1& ndara, kéto periudha nuk do t€ mblidhel

tje L& pe
kéto arsye:

orosit furnizime ekstra ose plotésuese:
¢

ike gé mund 1& ndikojné né dorézimin ¢ furnizimeve. t& cilat
¢ té mjaftucshme nga njé furnizues kompetent:

ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

uar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajméroj autoritetis
etép
Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues. brenda 30 ditésh i jep autor]
mund & kontrollohet kérkesa,

in. autoriteti kontraklues do ta lejoj€ kete z
| ose né ményré prospeklive ose retrospektive. ose la informojé F

eriudhés.

siné ¢ tij nuk arrin Ui dorézoj¢ ndonjt ose L& gjitha mallrat ose &
kuara n¢ kontraté. Autoriteti kontraktues. pa njoftim zyrtar dhe §
ntratcs. do 16 keté (& drejté. pér secilén dité g€ kalon ndrmijet skad
likuiduara (& barabarta me 0.25% 1
¢ nj¢ maksimum prej 10 % t€ vlerés totale 1& kontrats.
¢ parandalon ptrdorimin ¢ zakonshém t& fumnizimeve ni térési. dg
logariten n& basg (€ vlerSs totale (& kontratCs

ka fituar & drejtén t& kérkojé st paku 10 % t€ vierds st kontraty
realizimit:

\e njé palé (& treté pér dhénien ¢ pjests st mbetur & furnizimeve. [
¢ kontratts. Fumnizuesi gjithashtu do 1@ jeté i detyruar t& paguajé kd
jo pamundési e tij.

.1 me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin

meve.

eve qé jant dorézuar né vendin ¢ pranimit.
do t& mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fum
mbja apo démtimi pér aq sa 1€ jel& ¢ mundur dhe sa &shié ki
i jané dortzuar né vendin ¢ pranimit n¢ pajtim me kontratén. por
ICS.

oritetit kontraktues kané prek

b dorézimit dhe/ose instalimit t€ furnizimeve g€ nuk jané pér 3

h né rastet kur njé

riudhis s¢ ckzekutimit nése realizimi i kontratls s¢ tij vonohgt, osc pritet se do

ur instalimin apo

nuk kané mundur

gé kané ndikuar n¢ datén ¢ realizimit, pérveg atyre qé jap¢ shkaktuar prej

hkak t& gabimit t&

jané piér shkak (&

h kontraktues sc ka

criudhés s¢ realizimit pér t cilén ai konsideron se katé drejté qlhe. pérveg nise ka

tetit kontraktues té

gLatje 1€ periudhés s&

mizuesin qé nuk i

realizojé shérbimet
ha paragjykim ndaj
mil & periudhds s&
& dité & vlerds sé

met ¢ likuiduara (&

ai mundet. pasi ta

L

E

umizucsi nuk do &
ston plotésucse dhe

e 1€ pezullojé:

neve né vendin ¢ pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorlzim né pgogramin ¢ realizimit
osc. nése nuk &shié l:pccil‘:kuar koha. né kohén kur ato duhet & dorézohen: os¢

zuesit ose né ndonjé
rkuar nga autoriteti
nstalimi i tyre éshté




17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jan¢ shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ti shtohen l,‘mkmil té kontratGs.

Furnizuesi nuk do t&é marr¢ pages¢ 1€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshte:

a)
b)
c)

d)

#shté i nevojshém pér arsye
&shté i nevojshém pér shkak|

nuk shkaktohet nga ndonjé

17.4 Furnizues nuk do (¢ ket€ (€ dre
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urd

17.5 Autoriteti kontraktues. pas ko
periudhs sé realizimit q¢ do t& behi
mendimit 1€ autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tej
duke njoftuar autoritetin kontraktul
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura ¢
pérmbajtjesore, parregullsive ose mg
gabime, parregullsi ose mashtrime

Zgjidhur né ményré (€ ndryshme né kontraté: ose

&shté i nevojshém pér siguti t& ekzekutimit (& miré (& kontratés ose & ndonjé pjese 1€ saj pérdg

1& kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit:

t& ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

‘eprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

HLE pér shiesa né ¢gmimin ¢ Kontrals pérveg nése a1 e lajméron auto
hrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér g€llim (€ b&j€ ank
nsultimit me Fumizuesin, do & péreaktojé ato papesa plotésuese
en nga Furnizues pérkitazi me kété ankesté né ményré t& drejté dhe

kalon 180 dité. dhe pezullimi nuk &sht¢ pér shkak t& gabimit t& Furn|
bs. mund t& kérkojé t¢ vazhdojé me fumnizimet brenda 30 ditésh]

risa nevoja e tillé

Fitetin kontraktues
esé per ta.

idhe/ose zgjatje 1€
¢ arsveshme sipas

jzuesit. Fumnizues,
ose t& ndérpresé

dhénies ose realizimit t¢ kontratés bthet ¢ pavlefshme pér s
ashtrimit. Autoriteti kontraktues do ta pesullojé realizimin e kontratg
i atribuohen Fumnizuesit. at¢heré Autoriteli kontraktues mund t

ak 1€ gabimeve
. NE rastet kur ato
refuzojé Ui bgjé

pagesat ose mund Ui kthejé shumat q& tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing e gabimeve parregullsive ose

mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit (& kontratds shté & 1@ verilikohet nése gabimel pirmbajtjesore (€ supozuara

apo mashtrimet kan& ndodhur né &
shpejt ¢ &shté e mundur. Gabimet
rregullative g€ rezultojné nga njé v
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18

18.1 Fumnizimet duhet t'i plotésajné;

vértelé. Nitse ato nuk mund (& konfirmohen, realizimi i kontratés d
pérmbajtjesore ose parregullsité do (& jené (€ gjitha shkelje (€ kontra
'eprim ose mosveprim g& shkakton ose q¢ mund 1€ shkaktoj& hum

Cilésia e furnizimeve

né t¢ gjitha aspektet me skicat, sondazhet. modelet. mostrat. strukturat dhe kérkesat tjera né kontratd

mbahen né dispozicion & Autoriteti

18.2 T¢ gjitha pranimet tcknike prel
autoritetin kontraktues. N¢ kérkesé

kontraktues pér géllime identifikimi gjaté periudhés s realizimit (&

dhe parregullsité
t& rifillojé sa mé
is ose dispozilave
je né buxhetin ¢

specifikimet teknike t¢ paragitura né kontraté né (€ gjitha aspektet die (€ jent konform

. 1¢ cilat duhet (&
kontratés.

iminare t& parapara né KVK duhet t€ béhen me kérkesé 1¢ dérguar
do t& sakt@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér

pa furnizuesi i pér
<CIE pranim sipas

kontratés dhe t& tregojé numrin e spsis€ dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Mateyialet. artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkesé duhet (¢ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plot&sojnt kérkesat pér k€& pranim

para se (& inkorporohen né fumnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo arti
furnizohen jané pranuar teknikisht
defekte ose gabime. dhe né k&€ ras
Ui riparojé dhe i pérmirésojé mat
inkorporim né furnizime vetém n
kontraktues.

Neni 19

19. Fumnizues do t& sigurojé gé
kontraktues 1€ vazhdojé me pranim
mund t'i has& né& kété aspekt. dhe ati

19.2 Autoriteti kontraktues do t€ ke
materialet, dhe mjeshtéring. dhe 1€
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohg

Inspektimi dIJz
i

cujt g€ do & inkorporohen né fumizime ose né prodhim té kom
né kétE ményré, ato prapé mund té refuzohen nése ndonjé kontr
ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga lurnizuesi. Fumizuesit mund
ialel dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj d
¢ jan¢ riparuar dhe jané pérmirGsuar né até ményré gt t& jetd i

testimi

mizimel & dorézohen né vendin ¢ pranimit me koh& & i mun
in e fumizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotési
i nuk do t'i lejohet gé (€ paragesé ndonjé arsye pér vonesg.

L& t& drejté gé her€ pas here (& inspektojé, kontrollojé, masé dhe te
kontrollojé pErparimin ¢ pérgatitjes. fabrikimit apo prodhimit 1€ ¢
t pér t'u dorézuar sipas Kontratés. né ményré gé (& péreaktojé n

materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasiné ¢ kérkuar. Kjo do (€ bthet né vendin ¢ prodhimit, lab

ose né vendin e pranimit apo né ven

19.3 Pér géllime t€ testimeve dhe i

a)

vegla, puné, materiale, skic:
b) T& merret vesh me autoritet)
¢) T7i jap€ autoritetit kontrakiy

19.4 Nése pérfag@suesi i Autoriteti
pérveg nése ka marré udhézim tjeté
né prezencén ¢ autoritetit kontrakt

tet gé jané specilikuar né KVK.

pektimeve té tilla. Furnizues do té:

n
I japg autoritetit konl.raklut,rs. pérkohésisht dhe pa pagesé. ndihmé. mostra ose pjesé pér testing

1 dhe 1€ dhéna t& prodhimit gé zakonisht kérkohen pér inspektim dhe
in kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
ies qasje né ¢larédo kohe (& arsyeshme né vendin ku do (€ realizohen

nga autoriteti kontraktues. t& vazhdojé testimin, i cili do (€ konsidet
:s. Furnizuesi menjéheré do t7i dérgojé kopjet ¢ certifikuara si duhg

nentéve gé do &
llim tjetér sbulon
Ui jepet mundésia
0 1€ pranohen pér
kénagur autoriteti

Esohet autoritetit
ht véshtirésité gé

10j¢ komponentEL
farédo artikulli &
Ese komponentEL
rikimit. pérpatitjes

. makina. pajisje.
testim:

testimet.

Kontraktues nuk &shté prezent né datén ¢ vendosur pér testim, furfizuesi mundet gé.

ohet se Eshté béré
1 t¢ rezultateve 1€

Lh



testit te Autoriteti kontraktues, nése

19.5 Nése komponentét dhe malerIIa!el i kan€ Kkaluar testel e sipErpérmendury, autoriteti kontraktue

furnizuesin ose ta miratojé certifikim

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i til
1€ njdjtat kushte dhe methana, ose n
ndérsjellé. TE gjitha raportet ¢ testi
lesteve pa vonesé te furnizuesi. Rez
piképamja e sé cilés déshmohet se &

19.7 Gjaté realizimit €& detyrave @
personave t&é paautorizuar informata
marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. N
specifikohen ne KVK.

Parimet té pér,

20.2 Pagesat ge duhet te béhen sipas
V, Identifikimi Financiar, i késaj K|
pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i rapof
20.3 Shumat duhet 1€ paguhen bren
pagesé &sht& regjistruar nga depa
institucionit. Kérkesa pér pages¢ n
thelbésore.

Ejl do t'i dorézohen autoritetit kontraktues. i cili do t'i komunikojé 1
|

d
r{mcmi pérkatds. Data ¢ pagesés do 18 jeté data n& & cilén deh

uk ka gené prezent gjaté testit. do t'i pranajé rezultatet ¢ testit.

in e fumizuesit lidhur me kéig.

Fumizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do tia japé€ tjetr]
€. Autoriteti kontraktues ose Iurnizues mund (€ kérkojné q¢ kéto tes
¢se ndonjéra palé kérkon. (€ testohen nga njé ckspert 1 zgjedhur nj

tatet e ri-testimit do & jené pérfundimtare, Kostoja e ri-testimit do
1& gabim pas ri-testimit.

tyre. autoriteti konirakiues dhe personal ¢ autorizuar nga ai nuk
lidhur me metodat ¢ ndérmarrjes s¢ prodhimit dhe operimit, (& cilag

ojithshme t& pagesave

fetoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet 171 behet Fumizues sipas kis

faturés se léshuar nga Furnizues do & béhen né logaring bankare 14
pntrate gé e plotéson Fumizuesi. i nj&jti formular. q& i bashkéngj
rtuar ndryshimet né llogaring bankare.

jo mé shumé€ se 30 ditésh kalendarike nga data né (€ cilén kérkesa ¢

k do (€ jet& e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shu

204 Periudha prej 30-ditésh mu
plotésohet sepse shuma nuk do & p
ka déshmi g€ shpenzimi mund t& m

do ta lajmérojé

t mendimin e vel

je (€ pérsrilen né

¢ marréveshje (&

ezultatet ¢ kétyre
& bartet nga pala

do i shpalosin
informata i kané

Flj Kontrate do te

dhéné né Pjesén
itet kérkesés pér

pranueshme pér
itohet llogaria ¢
mné nga kérkesat

d 1€ pezullohet duke ¢ lajméruar Fumizuesin ¢ kérkesa pér pag
uhet per shkak se nuk jané dor&zuar dokumentet ¢ duhura pérmba
s jet¢ legjitim. NE rastin ¢ fundit mund t& béhet njé inspektim i

es¢ nuk mund &
ljesore ose sepse
enjthershém pér

qéllim € kontrollimeve tjera. Furniyues do & japé sqarime. modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkests. Periudha e pagesés do (€ [llogaritet nga data né (¢ cilén Eshié regjistruar kérkesa pér pages§ ¢ pérgatitur né

ményrén ¢ duhur.

20.5  Pasi g€ t€ keté kaluar afati i

undit i dhéné né Nenin 20.3. Fumizues mundet g&, bienda dy muaj

vonuar, & kérkoj¢ interesin pér pagesé ¢ vonuar me normé (€ re-zbritje q& zbatohet nga institucioni lésh
ditén e par€ t&€ muajit né 1€ cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké (€ pérgindjes. Interesi pitr pages
zbatohet pér kohtn g¢ kalon ndérmjet datis s¢ afatit 1€ fundit 1€ pagests (nuk ptrfshihet) dhe datés né 1
llogaria ¢ Autoritetit kontraktues (pértshihet).

ésh nga skadimi i periudhés sé dhiéné n& Nenin 20.3 do t'i japin t& (
ta nd€rpres€ até. me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin ko

20.6 TE gjitha mos pagesat pas 90 di
g€ ose t& mos e realizoj€ kontratén, o

Neni 21 Dorézimi

mizimel né pajlim me kushtet e kontratés. Fumizimet do & jeng
pérkohshém.

21.1 Fumizuesi duhet t'i dorézojé fy
Furnizuesit deri n€ pranimin e tyre té

21.2 Furnizuesi do t'i paketojé fumniz]

jmet ashtu si¢ kErkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢

h pas pagesés s¢
1es 1 Kosovis né
¢ t¢ vonuar do té
i cilén debitohet

rejté Fumizuesit
itraktues,

e pérgjegjési &

gjendjes s€ tyre

e lyre. si¢ &shit dhéné né kontraté. Paketimi duhet (& jeté i mjs
hpér, ekspozimin né temperatura ckstreme. kripén dhe réniet gj
Gsia ¢ paketimil dhe pesha duhet t'i p&rshtaten. nése &shté ¢ mun
eve, dhe mundsist s& mungesés st pajisjeve pér bartje (& réndé

gjaté transportit deri n¢ destinacioni
pérballuar pa kufizime. bartjen ¢
mbajtien né ambient t& hapur. Mad
destinacionit pérfundimtar & fumizi
gjalé transitit.

ftueshém pér (&
& tranzitit dhe
ur. larg@sist s¢
C (& gjitha pikat

21.3 Paketimi. shénimi dhe dokume

tacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérMesat ¢ dhéna né

ményré t¢ hapur né KVK. dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhérohen mé voné nga autoriteti kgntraktucs.

21.4 Asnjé furnizim nuk do (@ trans
e dorézimit nga autoriteti kontraktu
furnizimeve dhe pajisjeve & fumizuesit. g¢ jan¢ t€ nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet s
se dorézimi i fumizimeve Eshié béré

C Eshi€ beré attheré kur ka déshmi me shkrim g€ &shi@ né dispozicic
& pajtim me kushtet e kontrat@s.

Neni 22

22.1 Furnizimet nuk do té pranohen

Operacionet e verifikimit

222

ik

Autoriteti kontraktues, gjaté pragresit € dorézimit t& fumizimeve dhe para se t¢é merren furnizim
fuqing q¢ t& urdhrojé ose t¢ vendosé:

crisa (€ jen€ realizuar verifikimet dhe testet ¢ cakiuara me shpenzim)
Inspektimet dhe testet mund & realizohen para transportit. n& pikén ¢ dorézimit dhe/ose né destinimin final

riohet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi (& ketd pranuar urdhrin
s. Fumizuesi do 1€ jeté pérgjegjés pér dorfzim né vendin e pranjmit 1& & gjitha

N pér (& dy palét

& t& Fumnizuesit.
& mallrave.

¢t. duhet 1€ keté




a) hegjen nga vendi i pranimit brenda asaj kohe ose kohtsh si¢ Esht¢ specifikuar né urdhér. t& (&
té cilat, sipas mendimit t& autoritetit kontraktues. nuk jané né pajtim me kontrattn:

b) zévendésimin e tyre me furnizime (& mira dhe (€ pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré & pajisjeve. pa marré parasysh testet ¢ méparshme (€ tyre ose
t& tyre. ose ndonjé instalim gt lidhel me materialet. mjeshtéring ose dizajnin pér € cili
furnizuesi. ¢ q¢ sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk &sht€ nZ pajtim me Lontratln:

d) ¢ puna ¢ bErt ose mallrat b dorézuara apo materialet ¢ perdorura nga furnizuesi jané ose nuk

Kkontratén, ose g& fumizimef apo njé pjest ¢ tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratds.

ur dhe me shpenzime t¢ veta, duhet t'i cvitojc defektet e

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté ¢ mund
Autoriteti kontraktues do t¢ keté t¢ drejté (& punésojé

Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave.
sbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpepzimet & jang€ pasojé e késaj. apo g¢ do 1€ shlagen
kontraktues do t'i zbresé nga paraté|qé do t& paguhen ose 1€ cilat do t€ béhen obligim ptr t'iu paguar Fu

22.4 Furnizimet g€ nuk jang € cilé
refuzuara. Shenja nuk duhet (€ jeté
refuzuara fumizuesi do Ui hegé ng
saktéson autoriteti kontraktues, dhd
furnizuesit. Té gjitha punét gé pérfshijné materialet ¢ refuzuara do (€ re

e atillé gé Ui ndryshojé ato. apo (€ nd ikojé né vle
1 vendi i pranimit. nése két€ e kérkon autoriteti kontraktues, brend:
nése kjo nuk realizohet ato do t€ higen me & drejté me shpenzi
fuzohen.

Neni 23
23.1 Furnizimet do (& merren pérs
kaluar né ményré (& kénagshme Les
pérkohshém ose niése konsiderohet

Pranimi i pérkohshém

pér nga Autoriteti kontraktues Kur 1& jené dorézuar né pajtim me
il ¢ kérkuara. dhe (& jen€ autorizuar. si dhe (€ jete [Eshuar nje certi
Gshté 1éshuar.

3.2 Furnizuesi mund (& bijé kérkest. duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér nj¢ certifikall 1& pran
atcheré kur furnizimet (& jené (& gatshme pér pranim (& perkohshém. Autoriteti k

aplikacionit & furnizuesit do (& veprojé sipas njrés nga kéto mé poshté:
- 1" leshojé furnizuesit certifikdtén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktu
kjo éshté ¢ pérshtatshme, rezervat ¢ tij. dhe perveg tjerash. edhe datén né & cilén sipas mendimit 18
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jan€ t& gatshme pér pranim t& pérkohshém: ose
- 1& refuzojé aplikacionin. duKe i dhéné arsyet ¢ lij dhe duke specifikuar veprimin 12 cilin, sipa
kérkon Fumnizuesi pér ta 1&shudr certifikatén.
pamundur g & vazhdohet me pranimin ¢ fumizimey
¢ pérgatit njé deklaraté pér ta vérte

23.3 Nise rrethanat e jashtézakonshme e bgjné (&
fiksuar pér pranim (& pérkohshém|osc final. autoriteti kontraktues
ille. nése Eshté e mundur, né konfultim me furnizuesin. Certifikata ¢ pranimil ose ¢ refuzimit do 1€ )
ditésh pas datés né (€ cilén kjo pamund@si pushon s& ckzistuari. Furnizuesi nuk do 1& nxisé shfagjen ¢ K
& evituar obligimin ¢ paragitjes s&| furnizimeve né njé gjendje 1€ pérshtatshme pér pranim.

334 Nise autoriteti kontraktues npk arrin ose (€ 1&shojé certifikatén ¢ pranimit t& pérkohsh®m ose (&
brenda njé periudhe prej [30] ditdsh. ai do té konsiderohet sc ka léshuar certifikatén n€ ditén ¢ fund
pérveg né rastet Kur certifikata ¢ p animit t¢ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit
furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Fumizuesi do t€ ket€ (€ drejté t& bji kirkest plr certifikaté 18
pjest.
23.5 N¢ raste t& dorézimit 1& pjesshtm. Autoriteti kontraktues rezervon (8 drejtén pér & dhiénd
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit (& pérkohshEm

nuk kérkohen mé pér pérdorim pﬂ“iitui me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do (€ hegé ndonjé mh
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim (€ gjgndjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

i}

ontraktues brenda 30 d

djitha furnizimeve

gesat e pjesshme
gshié peérgjegids

ané né pajtim me

pecifikuara. Ntse

pér shkak t§ Késaj. Autoriteti

izuesit.

ise s@ kérkuar do (& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u venddsel fumizimeve &
rn e tyre komergiale. Fumnizimet ¢

njé periudhe gé e
dhe me rrezik (&

kontratén. Ui kent
ikaté ¢ pranimit (&

mit 1& pérkohshém
itésh nga pranimi i

ps duke théng. nése
tij jané pérfunduar

5 mendimit 1€ lij ¢

b pjat€ periudhés st
uar pamundé&siné ¢
Ergatitet brenda 30
tyre rrethanave pér

refuzojé furnizimet
it 1& asaj periudhe.
pérfundimtar. Nésc
veganté plr seciltén

pranjm t& pjesshém ¢ 1&

furnizimeve, Fumnizuesi i gmonton dhe i heg strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet g€
jeturing apo pengesé

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet (€ jené (& reja. 1€ papérdorura. (€ modeleve & fundit dheté pErishijé 1€ gjitha
pérmirésimet ¢ kohéve & fundit|né dizajn dhe materiale. pérveg nise kérkohet ndryshe né kontral&. Furnizuesi do 1€

{& mos kené defekt q& shkaktohet nga dizajni. materialet apo mjeshi
& g saki@sohet né KVK.

garantojé ¢ asnj¢ nga furnizimet
1& mbetet e viefshme né até ménys

24.2 Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekieve. ose démeve né ndonji pjest € furmij

t¢ paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhts st garancist dhe te cilat:
a) rezultojné nga pérdorimi|i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo & p
ose
b) resultojné nga veprimel gse mosveprimel ¢ Fumnizuesit gjaté periudhés sé parancisg. ose
¢) shfagen gjaté ndonjé inspektimi (& beré nga Autoriteti kontraktues ose nié emér (€ Uj.

do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt gé kjo &
rsiri nga data

24.3 Furnizuesi me shpenzime & veta
Periudha ¢ garancisé pér 1€ gjitht artikujt ¢ ndrruar ose té riparuar do € filloj pé

&

v

ria. Kjo garanci do

rimeve té cilat mund

hiré nga Fumnizuesi:

und & praktikohel.
té cilén Eshté bert




ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimi
fumizimeve gé ¢shté ndikuar nga ndgrrimi apo riparimi.
24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose/ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garangisé. autoriteti kontrakt
k Furnizucsin. Nése Fumizuesi n:-ilI

paraparé né njoftim, autoriteti kontrgktues mund té:

a) € korrigjojé defektin apo d
¢ Fumizuesil. né (& cilin :T;l kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (€ zbritet nga
paguhen ose garancité g¢ mbahen prej Fumizuesit ose nga t& dy:

b) né rast s nuk ka sasi (& dubhur ose asnjé garanci nuk &shié clektive kitrkoni gf 12 mermi sh
Furnizuesi; ose

¢) té ndérpresé kontratén.

¢ parashihen né

24.5 Obligimet e mirémbajtjes do
ajo do 1€ jetg 365 dité. Periudha ¢ garancis€ do @&

garancisé nuk &shié e speci(ikuar.
pérkohshém.

Lilojé né d

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shiérbimet pas-shitjes. nése ké
do t& mart& pérsipCr 1€ realizojg osd
shpejt pjesét rezervé. KVK mund
njoftimet dhe dokumentet g€ kant (|

t¢ organizojé realizimin ¢ mirémbaitjes dhe (& riparimit 1& furnizim

E begjné me pjesét rezerve € i prodhon apo i distribuon Fumnizuesi:

a)  piesét rezervé tE cilat Autg
nuk do ta lirojé Fumizuesip nga obligimet ¢ garancisé sipas kontratls
b) né rast t& ndérprerjes s€ prodhimit 1& pieséve rezerve. dubet te lajmérohet paraprakisht Autorit
t'i mund@suar gé 1€ blejé pjesét ¢ kérkuara dhe. pas ndérprerjes. skicat. vizatimet dhe speg
rezervit. nése kérkohen dhe kur kérkohen do ti sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesc.
Neni 26 Pranimi pérfundimtar

carancisé ose. né rastet kur ka mé tep@r se njé periudhg. pas skad
dhur (& gjitha defektet apo démel. autorileti kontrakines do Ui &8s
. me njé kopje Autoritetit kontraktues. duke cekur datén né & ci
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré 1€ tille g€ autoriteti kontraktues (€ jet€ i kénaqur.
pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé
riparimet eventuale g¢ jané kérkupr sipas Nenit 24 1€ jené pérfunduar né ményré 18 tilleé G& @ jet@
kontraktues.

26.1 Pas skadimit t& periudhgs s&
fundit. dhe atéher kur L& jenC zgj
certifikaté (& pranimit pérlundimt:

26.2 Kontrata nuk do t& konside

pranimit ose derisa (& konsiderohet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

¢ certifikatés pérfundimtare, Fumnizuesi dhe autoniteti kontraktud
detyruar pér plotésimin ¢ obligimgve gt dalin sipas kontratés para léshimit (& certilikalls périundimtan
cilat kan& mbelur t& parcalizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhg
1 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave 1€ kontratls.

26.3 Pa marr¢ parasysh léshimi

Neni 27 Shkelja e kontratés

7.1 Pala ka shkelé kontratén nésg nuk arrin t& shlycjé ndonjé nga obligimet ¢ veta me koatratC.
37.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do 1E ket 1& drejté per kito kompensing
a) démet: dhe/ose
b)

27.3 Pérveg masave & sipérpérme

ndérprerjen ¢ kontratés.

dura, mund (€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:

L]

a)
b)

37.4 Mbulimi i démeve, pagesat dpo shpenzimet g€ rezultojné nga zbatimi i masave (& parapara n€ ke
duke u zbritur nga shumat & duhgt Ui paguhen Furnizuesit. nga depozita, ose me pages€ nga siguria.

déme (& pergjithshme: os

déme t& likuidueshme.

Neni 28 ¢ Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mund|
nga rastet e méposhtme:

Ndérprerja

bt gé. pasi i japé Fumizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndCrpresé kq

a)  kur Fumizuesi né ményn

¢ t autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1€ v azhdohet vetd

min velE, ose 1€ punésoj dike tjetér pér ta berd puntn né rrezikun d

Heohen né kontraté, do & jepen né pajtim me (& dhénat ¢ parapara nd

t¢ saktésojné qé Fumizuesi € sigurojé ndonjé ose 1# giitha materi

n pér até pjest (&

s do ta lajmérojé

u
arrin ta kompensojé démin nga ndonjt defekt ose mé dém hn:nsn afatit kohor ¢

he me shpenzimel

paraté q¢ duhet 1€

ymén ¢ duhur nga

KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjalja e periudhés s&

1En e pranimit (&

i

KVK. Fumnizuesi
bve dhe 1€ sigurojé
hlet e méposhtme.

riteti kontraktues mund té vendosé t'i blejé nga Furnizuesi. duke kuptuar g& ky vendim

cti kontraktues pér
ifikimet ¢ pjestve

!i'r:il 1€ periudhés sé

jé Fumizuesit njé
én Fumizuesi i ka
Certifikata finale ¢
ose menjéheré pasi
kénaqur autoriteti

het se Eshté realizuar plotésisht derisa 1€ jet& nénshkruar certifikgta pérfundimtare ¢

s do té mbeten (&

t (& pranimit dhe @&

masa e obligimeve

]

E nen do (& zbatohen

ntratén né ndonjérin

¢ pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet e veta sipas kisaj kontrate:




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati 1@ arsyeshtm t& paralyjmirimit 1€ dhhe nga autoriteti

kontraktues q& kérkon nga fai t& evitojé ndonjé neglizhenct

apo déshtim pér t& realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés. dhe 1€ cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh¢ t& punéve:

¢) Fumizuesi refuzon osc ¢shté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administraiive 1€ dhéna nga autoriteti

kontraktues:

d) Furnizuesi ia jep dikujt konfraién apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

¢) Furnizuesi falimenton ose Eshté duke u mbyllur: punét ¢ tij jant duke u administruar nga gjykatat. ka hyré ot

marréveshje me kredituesit. ka pezulluar aktivitetet biznesore. in

¢nshtrohet procedurave ligjpre lidhur me ato

cishtje. osc Eshié nt ndonjé situaté analoge & shkaktohet nga ndonjé procedur€ ¢ ngjashme ¢ parapart né

legjislacionin apo n€ rregulforet nacionale:

f) Furnizuesi éshté dénuar per njé shkelje gé ka t& bejé me sjelljen profesionale. pérmes njé gjvkimi gé ka fugin€ ¢

res judicata:

g) Fumizuesi &hté shpallur fhjtor pér sjellje & rénd€ & keqe jo profesi

mund ta vérieloj Autoriteti kontraktues:

onale & deshmuar me ¢farédo mjeti & cilin

h) Furmnizuesi i éshié nénshirpar nj gjvkimi g¢ ka forctn ¢ res judicata pér mashirim, Korrupsion. pérfshirjc né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal g€ i démton interesat financiare t& Komuniteleve:

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t& prokurimit ose procedure (& dhénies s€ njé granti € Iinurtuar nga buxheti i

komunitetit, éshté deklaniar se ka béré shkelje serioze té kontratds pir mosrealizim t€ o

kontraktuesc:

j) té gjitha modifikimet o
Furnizuesit. pérveg nisce

k) shfaget ndonjé paaliési tjeler ligjiore q€ i pengon realizimit 1€ kontratgs.

1)  Furnizuesi nuk arrin (€ ja

ligimeve t& veta

izative q¢ pérfshijné ndryshime n€ personalitetin ligior, natyrép ose kontrollin ¢
c&to modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés:

¢ garancing ose sigurimin ¢ kérkuar. ose nise personi i ¢ jep garaneint apo sigurimin

mé t& hershém t& kifrkuar pé kontratén ¢ tanishme nuk éshté né gjendje Ui plotésojd zotimet e tif.

28.2 Ndérprerja do (€ bithet pa pi

gjvkim ndaj & drejtave apo mundésive tj

era t¢ Autoritetit kontraktyes dhe Fumnizuesit

sipas kontratés. Autoriteti Kkontrakthies, pas kesaj mund € nénshkruajt ndonjt kontrat€ tjictér me njé pald t€ tret€ n¢ emér (6
Furnizuesit. Detyrimi i Fumizuesif per (& shtyré pérmbushjen duhet t& pushojé s¢ ckzistuari menjehdré pas ndérprerjes.

pavarésisht nga detyrimet & mund (& jené paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas [léshimit & njoftimit t& ndérprerjes s€ kontratés. do ta udh&zojé| Fumizuesin gé &
ndérmarré hapa (& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré & shpejté dhg 1€ rregullt dhe pér

{'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

384 Né& rast t& ndérprerjes, autorjteti kontraktues. sa m& shpejt q& & jeté ¢ mundur dhe né prani g Fumizuesit ose (&
pérfagésuesve 1€ Lij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur. do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
<& realizuar dhe (& b&jé rexhistrimin ¢ materialeve 1€ furnizuara dhe t& papErdorura. Do (& pérgatitet gdhe njé deklaraté e
parave q& duhet t'i paguhen Furniuesit dhe parave g€ i ka borxh Fumnizuesit Autoritetit kontraktues ng{datén ¢ ndérprerjes

s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk ug: 1€ jet& i obliguar 1& bEjE pagesa tjera pér Fumizucsin derisa [t jené pérlunduar

furnizimet. ndérsa Autoriteti kon

8.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén. ai do (€ Keté
shkaktuar nén Kushtet ¢ kontratés ¢ parapara n& Nenin 2 t€ KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

ques do (& keté (€ drejté (& marré nga Furnizuesi koston ckstra. nésp ka, 1& furmizimeve
ose do 1& paguajé shumén g duhef Ui paguhet Furnizuesit para ndérprerjes st kontratés.

(@ drejté (& marr® nea Furnizuedi humbjet g€ i jang

29.1 Furnizuesi . pasi e ka paralgjméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht. mund ta ndérpresé kontratén nése

Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizuesit shumat & duhet (& paguhen nZ ndonjé

autorizuar pas skadimit (€ afatit (€ fundit.

_ vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojc obligimet ¢ veta edhe pas rikujtimeve (& pérsCritura: ose

certifikaté (€ 18shuar nga personi i

- e peaullon dorézimin e funizimeve, ose ndonjé pjesé 1€ tyre. pér mé tepér sz 180 dité, p#r arsye g& nuk jané

specifikuar né kontraté ase & nuk mund t'i atribuohen Fumnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa p
dhe Fumnizuesit.

jvkim pEr ndonjé L& drejlC apo autoritel tjeter sipas kontratés s& Altoritetit kontraktues

29.3 Né rast (& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 . Autoriteti kontrakiues do 1o paguajé Furnizuesin

pér humbje ose dém g€ mund t'i jeté shkaktuar Fumizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc Ka beré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve (2 saj sipas kotratés nése realizimi

9




i obligimeve 1€ tilla parandalohet npa ndonj¢ ngjarje ¢ shkaktuar nga njé

kontrata hyn né fugi.

302 Pér géllime & kétij Neni.
¢rregullimet tjera industriale, vepri
dhunés, epidemité, rréshgitjet ¢ toké
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme ¢
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marté parasysh dispozital ¢
realizimit, démet e likuiduara ose n
ose ményré tjetér déshtimi pér L&
Gjithashtu. pa marr& parasysh dispo
interes pér pagesat e vonuara. per
até masé sa vonesa e Autoritetit
madhore.

k

30.4 Nése ndonjtra palé konsideron
obligimeve (€ saj, menjéheré do
mundshme dhe efektin & kané gj
shkrim. Fumizuesi do (& vazhdoj
angazhojé 1€ gjitha mjetet ¢ arsyes
pengojé até gjaté punés. Furnizues
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kos
mijeteve alternative sipas nenit 30.4

Neni 31

31.1 Palét duhet Ui b§jné (€ gjith:
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& sl
géndrimet ¢ tyre né mosmarrévesh

sheh t& dobishme. palét do t& takohen dhe t&

zgjidhje migesore brenda 15 ditds
dité nga fillimi i procedurds. Nése |
koh¢ ndaj kiirkesave pér zgjidhje.
zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke

ol

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mjgésore (& mosmarréveshjes désh

ptrmes institucionit t€ specifikuar

st pajtimit. secila palé do t& ket€ 1€

Neni 32 Zgjidhja e II
32,1 Nése nuk mund (& arrih

mosmarréveshjes, secila palé mund 1€ kérkojé:
a) ose vendim nga gjyyiz ose
b) kurdo ge palét pajtohen yendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés

arbitrimi.

shuma ¢ saj do té certitikohet nga autoriteti kontraktues.

Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

¢ lajméruar tjetrén.

drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurts st zgjidhjes s€

osmarréveshjeve me proceduré gjygésore

forcé madhore q¢é shkaktoljet pas datés kur

bl e objeklit ose
ichelimet, rastet ¢
eksplodimet dhe
érballohet as me

1 "forcé madhore” do (€ thoté veprimet ¢ sotit. goditjet, mbyllj
¢ armikut publik. luftérat qofshin t& deklaruara osc jo. bllokadat, §
_ (érmetet, shiréngatat. vetétima. vérshimet. erozionel, trazirat civile
aparashikuar g€ &hté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund (€ §

Fé nga garancia ¢
e 1ij e realizimit
forcés madhore.
pLyruar I& paguajé
L nése dhe deri né
E rezultat i foregs

Neneve 16 dhe 28. Fumnizuesi nuk do I€ jeté i detyruar t¢ heqé do|
grprerja pér shkak 1€ shkeljes nése. dhe deri né até masé sa, voness
alizuar obligimet ¢ tij me Kontraté &shté rezultat i nj€ ngjarjeje 14
itat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk dotéjetéid
ysrealizim ose pér ndérprerje nga Fumizuesi pér shkelje 1€ kontratés
traktues ose lloj tetér i déshtimit per (& kiyer obligimet e tij Eshy

i né realizimin ¢
h. koh8zgjatjen e
i kontraklues me
praktike. dhe 1€
madhore (€ mos ¢
| ta bé&jé k&e nga

rrethané ¢ foreés madhore ka ndodhur ¢ cila mund (& ndikg
lén tjetér. duke dhéné (& dhéna detajc mbi natyré
hanat. Pérveg nése udhizohet ndryshe nga autorite]
tij sipas kontratés pérderisa gshié mijall
suar ndonjé obligim qé ngjarja ¢ forcts
illa alternative pérvec nése udhézohg

sc ndonjé
lajmérojé pal
sa ta ken€ rret
t'i realizojé obligimet ¢
me alternative pér t€ ploté
nuk do 1& zbatojé mjete 1€

plotésuese gjatt zhatimit 1¢ urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose F_i;llé pérdorimit (&

eshjet gé¢ mund (€
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 631-26-2310-1 -3-6/C334

KVK né vijim do té plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkates né KPK
té Kontratés

Pérshkrimi i | Nr.
nenit Nenit
Ligji P24 Ligjet e Kosovés gé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha
zbatueshém céshtiet g& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés| Juridiksioni
dhe gjuha do té jeté gjykata pérkatése né Prishtiné.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.
Siguria e| 9.1 Shuma e sigurisé sé ekzekutimit Nuk aplikoh&t
ekzekutimit
Sigurimi 101 Incotermi i aplikueshém &shté DDP (Delivery Duty Paid).
Programi il 11 N/A
ekzekutimit
Tatimet  dhe | 12.1 DDP (Delivery Duty Paid)
marréveshjet
doganore

Patentat dhe | 13.1 N/A

licencat

Cilesia e | 18.2 Autoriteti Kontraktues do te refuzoje ¢do dergese te materilait i cili

furnizimeve deshton ne permbushjen e specifikimeve minimalg te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknix

Inspektimi dhe | 19.2 Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dgrézimit dhe ne

testimi pérputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pérgjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontratés. r

Pagesa 20.1 Pagesa do té béhet nga ana ¢ Autoritetit Kontraktues pér furnizimet
e dorezuara vetém né bazé té shumeés sé vlerés sé njg Urdhér Blerje
te vlefshme té léshuar nga autoriteti kontraktues.

Dorézimi 213 Furnizuesi do t'i barté t& gjitha rreziget qé kané té b}jné me mallrat
deri né pranimin né destinacion. Furnizimet duhet té paketohen né
ményré qé té parandalohet démtimi i tyre deri né destinacionin e
tyre.
Dérgesa:

Dérgesat do té béhet brenda 3 ditéve pas marfjes se “urdhér
blerjes” nga ana e Furnizuesit.

Dorézimi do t& béhet né njé dité pune dhe gjaté orarit t& punés te
Autoritetit kontraktues (e héné - e premte, 8:00-16:00).

Obligimet e | 241




| garancionit

245 N/A
Shérbimet pas 251 G
shitjes s AR N e 5 " ) Ll o~
Zaiidhi 312 Njisija e kérkuese pérmes nji komisioni duhet té b¢j pérpjekje

grenia té zgjedhjes té mosmsrréveshjeve me furnizusin.

migésore e
mosmarréveshj
es
Zaiidhi 321 a) GCdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund|té lindin gjaté
m%ism}:rrévesh? ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésfiié e mun Hur té zgjidhet
e m{a ndryshe ndérmjet paléve do té dorézohet Gjykatén Themelore-
gjyqésore ose

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndeér

jet paléve té

cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontra

&shté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve dp té dorézohet
né arbitrazh té Tribunali i Pérhershém i Arbitraz it té Kosovés
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né érputhje me

rregullat e Dhomés Ndérkombétare t2 Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te yendosin pér
gjykata apo

ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
arbitrimi.
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